
Tyto všeobecné obchodní podmínky pro zveřejňování inzerce upravují podmínky zveřejňování inzerce 
a souvisejících služeb provozovatele prostřednictvím webového rozhraní www.jesle.eu provozovaného 
společností: 
 
Dignus Services s.r.o.   
IČO:   05225159 
SCHRÁNKA:   uepx6zd 
DIČ (DPH):  CZ05225159, plátce DPH 
ADRESA:  U školské zahrady 430/9, Kobylisy, 182 00 Praha 
SPISOVÁ ZNAČKA:  Spisová značka: C 260272/MSPH Městský soud v Praze  
 
dále jen jako „provozovatel“ 

1. Úvodní ustanovení 
o V těchto obchodních podmínkách jsou použité některé níže definované pojmy: 

• inzerát je nabídka, kterou inzerent zveřejňuje na webovém rozhraní; 
• inzerentem je každá fyzická osoba starší 18 let nebo právnická osoba, která v souladu s těmito 

obchodními podmínkami využívá služeb provozovatele, zejména propaguje prostřednictvím inzerátu 
svůj záměr; 

• občanským zákoníkem se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

• obchodní podmínky jsou tyto Všeobecné obchodní podmínky pro zveřejňování inzerce – nabídky 
nebo poptávky; 

• obsahem inzerenta se rozumí zejména veškeré materiály a informace vložené inzerentem 
v souvislosti s užíváním služeb na webovém rozhraní provozovatele, nebo poskytnuté inzerentem 
provozovateli za účelem zadání obsahu inzerátu; 

• obsahem provozovatele se rozumí zejména veškeré texty, materiály a informace, předkládané 
provozovatelem jako součást služby nebo také též vlastní inzeráty zadané provozovatelem; 

• provozovatelem je Dignus services s.r.o. 
• služby provozovatele jsou služby, které provozovatel prostřednictvím webového rozhraní 

poskytuje. Jedná se především o propagační a inzertní služby, jakož i případné další služby uvedené 
na webovém rozhraní; 

• smlouva je smlouva o poskytování inzertních služeb a zřízení a vedení uživatelského účtu inzerenta 
či jiná smlouva uzavřená mezi provozovatelem a inzerentem dle těchto obchodních podmínek; 

• užíváním služeb se rozumí veškeré aktivity inzerenta na webovém rozhraní, používání 
uživatelského účtu, propagace aj. ; 

• webovým rozhraním je rozhraní umístěné na adrese www.jesle.eu; 
• zájemcem se rozumí osoba, která projeví v souvislosti s inzerátem zájem o nabízenou službu 

• Tyto obchodní podmínky vymezují a upřesňují základní práva a povinnosti provozovatele a inzerenta 
a užívání služeb provozovatele na webovém rozhraní.  

•  
• Webové rozhraní umožňuje zájemcům a třetím osobám nahlížet do obsahu inzerce, kontaktovat 

provozovatele, inzerenty.  
• Inzerent se zavazuje, že při komunikaci se zájemci nebude jednat takovým způsobem, který 

by byl způsobilý poškodit dobré jméno provozovatele a jím poskytovaných služeb. Při porušení 
povinnosti podle předchozí věty má provozovatel právo požadovat po inzerentovi náhradu škody, 
která mu tímto vznikla, a dále má právo ukončit s inzerentem spolupráci. 

2. Inzerent 
o Provozovatel poskytuje služby na svém portále pro inzerenty.  
o Rozhodnutí o zveřejnění nabídky nebo poptávky nebo odmítnutí zveřejnění je na 

poskytovateli a může tak učinit bez udání důvodů. Pokud bylo za budoucí službu uhrazeno, pak 



je tato částka ve stejné výši vrácena na původní účet bez prodlení automaticky. Pokud dojde 
k opomenutí vrácení, pak nejpozději do 30 dní od požádání. 

o Při odeslání poptávky na zveřejnění inzerce je inzerent povinen vyplnit údaje o své osobě, zejména 
pak jméno, kontaktní telefon a email zobrazovaný zájemci. 

3. Odmítnutí inzerce, inzerátu, inzerenta 
o Inzerci či inzerenta může provozovatel odmítnout.  

4. Inzerát a poskytnutí inzertních služeb 
o Požadavek na zadání inzerátu podává inzerent prostřednictvím formuláře umístněného na 

webovém rozhraní. Do formuláře je nutné vyplnit veškeré údaje označené jako povinné. Inzerát 
musí vždy souviset přímo se zaměřením webového rozhraní a sjednané zprostředkování se uzavírá 
jako výhradní. Inzerent není oprávněn nabízet týž předmět nabídky jinde, zejména na jiných 
inzertních portálech apod. Porušení principu výhradní spolupráce je porušením podmínek dle těchto 
obchodních podmínek ze strany inzerenta. 

o Inzerent je oprávněn užívat veškeré služby webového rozhraní. Inzerent souhlasí s použitím 
komunikačních prostředků na dálku při uzavírání smlouvy. 

o Provozovatel posoudí návrh inzerátu, obsahově jej ověří a následně, pokud projde kontrolou. 
zveřejní jej nejpozději do 3 dnů ode dne uhrazení poplatku za zveřejnění. Obsah inzerenta dodává 
inzerent, zveřejnění inzerátu po jeho kontrole je umožněno pouze provozovateli. Řazení 
inzerátů probíhá automaticky, nové inzeráty se zobrazují jako poslední. 

o Inzerent je povinen poskytnout provozovateli veškeré informace relevantní pro obsah dané nabídky, 
zejména musí dbát na dostatečnou kvalitu, rozlišení a příslušný formát fotografií. Fotografie musejí 
být bez loga, vodoznaku nebo jiného prvku, který by ztěžoval čitelnost. Provozovatel si vyhrazuje 
právo za účelem zveřejnění inzerátu obsah inzerenta změnit.  

• Inzerent se zavazuje udržovat obsah inzerenta a informace v inzerátu obsažené stále 
aktuální. Při každé změně týkající se inzerce se inzerent zavazuje ohlásit požadavek na 
úpravu provozovateli bezodkladně, případně požádat provozovatele o odstranění inzerátu. 
Po uplynutí 14 dnů je oprávněn provozovatel inzerát odstranit.  

•  
• Inzerent prohlašuje že: splňuje podmínky právních předpisů a těchto obchodních podmínek 

nezbytné pro zveřejňování inzerátu; veškeré údaje, které při vyplnění formuláře poskytl, jsou 
pravdivé, úplné, přesné a správné; je si vědom, že inzerce je provozovateli hrazena prostřednictvím 
portálu provozovatele a o jeho vydání inzerentovi platí ujednání těchto obchodních podmínek;  
je si vědom výhradnosti spolupráce; při užívání služeb se řídí platnými právními předpisy a těmito 
obchodními podmínkami; si je vědom skutečnosti, že v důsledku pozastavení či změny poskytování 
služby může ztratit dočasně či trvale přístup k obsahu webového rozhraní.  

•  
• Inzerent prohlašuje a odpovídá za to, že je autorem nebo držitelem licencí k textům, 

fotografiím, ilustracím a dalším materiálům, které tvoří obsah inzerátu. Pokud inzerent není 
držitelem příslušné licence, zajistí souhlas autora se zpracováním. 

• Pokud se jakékoliv prohlášení v těchto podmínkách ukáže být nepravdivým a v souvislosti 
s tím bude po provozovateli vymáháno jakékoliv plnění třetí stranou, má provozovatel nárok 
následně vymáhat po inzerentovi náklady, které mu v souvislosti s tím vzniknou, včetně 
nákladů na právní zastoupení. Inzerent se dále zavazuje odškodnit provozovatele za veškeré 
ztráty, náklady, výdaje, nároky, řízení nebo požadavky vznesené vůči provozovateli z důvodu 
porušení práv duševního vlastnictví třetích osob inzerentem. 

5. Další důvody neuveřejnění nebo odstranění inzerátu 
o Provozovatel si mimo jiné a nejen výhradně vyhrazuje právo inzerát neuveřejnit nebo 

uveřejněný inzerát odstranit, pokud inzerát: 

• není vážný, dostatečně určitý nebo srozumitelný; 
• obsahuje jen negativní uživatelská hodnocení poškozující dobré jméno webového portálu; 



• neodpovídá zaměření webového rozhraní nebo inzerent nedodal obsah inzerenta v dostatečné 
kvalitě či pokynů na webovém rozhraní; 

• může představovat jednání zneužívající či omezující hospodářskou soutěž, které je způsobilé přivodit 
újmu jiným subjektům, a to zejména ve formě klamavé reklamy, klamavého označení služeb, 
vyvolání nebezpečí záměny, parazitování na pověsti, zlehčování, zakázané srovnávací reklamy, nebo 
jiného obdobného jednání; 

• inzeruje, propaguje, získává zákazníky či jinak souvisí s multilevel marketingem a provizními systémy 
nebo neoprávněným rozmnožováním, půjčováním, pronajímáním nebo prodejem předmětů práv 
duševního vlastnictví; 

• obsahuje kontaktní informace na jinou osobu nebo údaje, jež mohou být považovány za osobní 
údaje, pokud k tomu tato osoba nedala souhlas; 

• obtěžuje ostatní zájemce nebo jim zamezuje v řádném využívání služeb provozovatele; 
• nebo jiným způsobem porušuje platné právní předpisy České republiky tyto obchodní podmínky 

nebo dobré mravy, 

• Provozovatel není z technických důvodu schopen inzerci uveřejnit 

• Inzerent není sám oprávněn inzerát kdykoliv odstranit, je pouze oprávněn měnit některé údaje 
v inzerátu uvedené. O odstranění inzerátu může kdykoli požádat provozovatele. Provozovatel 
požadavku na odstranění inzerátu vyhoví nebo nevyhoví.  

6. Reklamace služeb provozovatele 

o Práva inzerenta z odpovědnosti za vady se řídí platnými právními předpisy (zejména ustanoveními 
§ 1914 až 1925, 2615 až 2619, § 2099 až 2117). Ustanovení § 2106 a 2107 o právech z vadného plnění 
se nepoužijí. Provozovatel odpovídá za to, že služba při poskytnutí nemá vady a že je poskytnuta 
ve shodě s těmito podmínkami. Služba při poskytnutí nemá vady a je poskytnuta ve shodě když 
odpovídá jejímu popisu na webovém rozhraní, je poskytnuta v dohodnutém termínu, je poskytnuta 
s náležitou péčí a je v souladu s požadavky právních předpisů. 

o Inzerent je oprávněn reklamovat poskytnuté služby z následujících důvodů: 

• inzerát z důvodů na straně provozovatele neodpovídá obsahu inzerenta, který inzerent vložil v rámci 
webového formuláře nebo sdělil provozovateli následně; 

• inzerce z důvodu na straně provozovatele netrvá po dohodnutou dobu.  

• Reklamaci je inzerent povinen oznámit provozovateli nejpozději do 30 dnů od poskytnutí služby,  
a to prostřednictvím kontaktní adresy provozovatele, na adrese sídla provozovatele nebo v jeho 
provozovně, je-li zřízena. Aniž jsou dotčena jakákoliv práva inzerenta z vadného plnění dle výše 
uvedeného, je nicméně vhodné informovat provozovatele neprodleně po zjištění vady, a to na 
kontaktní e-mail provozovatele. 

• Provozovatel rozhodne o způsobu vyřízení reklamace ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy byla reklamace 
inzerentem uplatněna. 

• Je-li reklamace shledána oprávněnou, provozovatel neprodleně zjedná nápravu, a to především 
uveřejněním správného znění inzerátu nebo jiným způsobem, případně poskytne službu tak, aby 
odpovídala smlouvě. Kromě výše uvedených práv má inzerent vždy právo na přiměřenou slevu 
z kupní ceny. Zakládá-li vada podstatné porušení těchto podmínek, má inzerent právo od smlouvy 
odstoupit. 

• Inzerent nemá právo na úhradu vynaložených nákladů pro uplatnění reklamace.  

8. Odpovědnost provozovatele 
o Webové rozhraní slouží nejen jako zdroj informací o inzerentech a jejich inzerátech. 
o Inzerent používá webové rozhraní na vlastní riziko. Provozovatel neodpovídá za žádnou 

přímou ani nepřímou škodu nebo újmu, včetně ztráty uložených dat, která je důsledkem užití 
nebo nemožnosti užití webového rozhraní. Pokud by navzdory výše uvedenému byla 
shledána povinnost provozovatele k náhradě škody nebo újmy, je tato povinnost omezena 
pouze do výše obvyklé ceny služeb provozovatele, ohledně kterých došlo ke vzniku škody. 



9. Ochrana obchodního tajemství a obchodní politiky provozovatele 
o Při sjednávání smlouvy a jejím plnění mohou být inzerentovi sděleny informace, které jsou označeny 

jako důvěrné nebo jejichž důvěrnost vyplývá z jejich povahy. Inzerent se zavazuje tyto informace 
zejména: 

• uchovávat jako důvěrné; 
• neposkytnout je bez souhlasu provozovatele jiné osobě; 
• nevyužít je k jinému účelu, než k plnění smlouvy; 
• nevyužít jakýmkoliv jiným poškozujícím způsobem. 
o Dále se inzerent zavazuje, že nebude bez souhlasu provozovatele pořizovat kopie podkladů 

předaných mu provozovatelem. 

10. Ostatní vztahy související s využíváním webového rozhraní 
o Kliknutím na některé odkazy na webovém rozhraní může dojít k opuštění webového rozhraní 

a k přesměrování na webové stránky třetích subjektů. 
o Provozovatel nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku zásahů třetích osob do webového 

rozhraní nebo v důsledku jeho užití v rozporu s jeho určením. Při využívání webového rozhraní 
nesmí inzerent používat mechanismy, programové vybavení, skripty nebo jiné postupy, které by 
mohly mít negativní vliv na jeho provoz, tj. především narušit funkci systému nebo nepřiměřeně 
zatěžovat systém, a dále nesmí vykonávat žádnou činnost, která by mohla umožnit neoprávněně 
zasahovat či neoprávněně užít programové vybavení nebo další součásti tvořící webové rozhraní 
a užívat webové rozhraní nebo jeho části či softwarové vybavení takovým způsobem, který by byl 
v rozporu s jeho určením či účelem. 

o Provozovatel nezaručuje nepřerušený přístup na webové rozhraní, ani nezávadnost a bezpečnost 
webového rozhraní. Neodpovídá za škodu způsobenou při realizaci přístupu a užívání webového 
rozhraní, včetně případné škody vzniklé při stahování dat zveřejněných na webovém rozhraní, škody 
způsobené přerušením provozu, poruchou webového rozhraní, počítačovými viry, škodu v důsledku 
ztráty dat, zisku nebo neoprávněného přístupu k přenosům a datům. 

o Pokud se při užívání webového rozhraní inzerent dopustí jakéhokoliv nezákonného či neetického 
jednání, je provozovatel oprávněn omezit, pozastavit nebo ukončit přístup inzerenta na webové 
rozhraní, a to bez jakékoli náhrady. V tomto případě je inzerent dále povinen uhradit provozovateli 
škodu, která jeho jednáním dle tohoto odstavce prokazatelně vznikla, a to v plné výši. 

o Obsah webových stránek umístěných na webovém rozhraní (texty, fotografie, obrázky, loga a další), 
včetně programového vybavení webového rozhraní a těchto podmínek, je chráněn autorským 
právem provozovatele a může být chráněn dalšími právy dalších osob. Obsah inzerent nesmí měnit, 
kopírovat, rozmnožovat, šířit ani používat k jakémukoli účelu bez souhlasu provozovatele webového 
rozhraní či držitele autorských práv. Zejména je zakázáno bezplatné či úplatné zpřístupňování 
fotografií a textů umístěných na webovém rozhraní (vyjma těch, které jsou obsahem vlastního 
inzerátu inzerenta). 

11. Informace pro spotřebitele 
o Případné stížnosti provozovatel vyřizuje prostřednictvím kontaktního e-mailu. Stížností se 

provozovatel zavazuje zabývat a pokusí se ji vyřídit bez zbytečného odkladu od jejího obdržení. 
Inzerent spotřebitel se může obrátit na příslušný živnostenský úřad nebo na Českou obchodní 
inspekci. 

12. Zpracování osobních údajů zájemců 
o Provozovatel a inzerent, který není spotřebitelem, vystupují ve vztahu k zájemcům jako společní 

správci osobních údajů. Inzerent má přístup k osobním údajům zájemce v rozsahu jméno, příjmení 
(případně obchodní firma) a kontaktní email, telefonní kontakt. 

o Inzerent se zavazuje zpracovávat osobní údaje zájemců výlučně za účelem nájmu, který je obsahem 
inzerátu. 

o Inzerent je povinen dodržovat veškeré právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, podle 
právních předpisů České republiky, Evropské unie, popřípadě dalších právních řádů, které se použijí 
na úpravu právních vztahů mezi inzerentem a zájemcem. Inzerent je zejména povinen zajistit plnou 
ochranu osobních údajů před jejich zneužitím. 

o Informační povinnosti i výkon práv v souvislosti s osobními údaji zájemců zajišťuje provozovatel. 



o V případě, že se na inzerenta obrátí zájemce se žádostí o výkon svých práv v souvislosti s jeho 
osobními údaji, je inzerent povinen tuto žádost bez zbytečného odkladu předat provozovateli, který 
ji vyřídí. 

o Pokud inzerent poruší jakoukoliv svou povinnost podle tohoto článku 12 obchodních podmínek, 
a v souvislosti s tím bude po provozovateli vymáháno jakékoliv plnění třetí stranou, má provozovatel 
nárok následně vymáhat po inzerentovi náhradu škody a náklady, které mu v souvislosti s tím 
vzniknou, včetně nákladů na právní zastoupení. 

 

13. Recenze 
o Veškeré uživatelské recenze na webovém rozhraní jsou psány skutečnými osobami, kterým 

provozovatel poskytl službu. 

Přidávání recenzí je umožněno pouze po využití služby na webovém rozhraní, a to prostřednictvím 

odkazu, který je zaslán prostřednictvím e-mailu, případně prostřednictvím uživatelského účtu na 

webovém rozhraní. 

• Provozovatel každou recenzi před jejím zveřejněním ověřuje. Recenzi může přidat pouze osoba, 
která využila služby na webovém rozhraní. 

Provozovatel je oprávněn recenzi smazat či neuveřejnit v případě, že recenze byla vytvořena někým, 

kdo službu na webovém rozhraní nevyužil. 

  

14. Závěrečná ustanovení 
o Pokud vztah související s užitím webového rozhraní nebo právní vztah založený smlouvou obsahuje 

mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Veškeré spory 
vzniklé v souvislosti s užitím webového rozhraní nebo související s právním vztahem založeným 
smlouvou budou rozhodovat české soudy. 

o Je-li některé ustanovení těchto obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné nebo nepoužitelné, 
nebo se takovým stane, použije se namísto něj ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení 
co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností nebo nepoužitelností jednoho ustanovení není 
dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky smlouvy či obchodních podmínek vyžadují 
písemnou formu. 

o Znění obchodních podmínek může provozovatel měnit či doplňovat. Práva a povinnosti stran se řídí 
vždy tím zněním obchodních podmínek, za jehož účinnosti vznikly. 

  

Tyto obchodní podmínky jsou platné a účinné od 1.1.2023. 

 


